16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 1/12

JUSTIÇA FEDERAL EM ALAGOAS

ATA DE JULGAMENTO

Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais
ATA DA 46ª SESSÃO ORDINÁRIA - ANO 2020

I – DATA E HORÁRIO: Aos 11 (onze) dias do mês de novembro do ano de 2020, com início às 14h.

II – LOCAL: Sessão realizada por videoconferência, através do sistema da Microsoft chamado “Zoom”.

III – PRESENTES: Dr. Guilherme Masaiti Hirata Yendo – Juiz Federal Presidente da Turma Recursal e
Titular da 1ª Relatoria, Dr. Sérgio de Abreu Brito – Juiz Federal Titular da 2ª Relatoria e Dr. Sérgio José
Wanderley de Mendonça – Juiz Federal Titular da 3ª Relatoria. Presente também o Diretor de Núcleo Luiz
Carlos Barreira de Melo.

IV – CONSIDERAÇÕES INICIAIS: Inicialmente, o Presidente da Turma Recursal abriu a Sessão de
Julgamento, agradecendo a presença dos magistrados, advogados e servidores, e passou informações acerca
dos dados referentes ao Julgamento.

V – JULGAMENTOS: O MM. Juiz Federal Presidente passou à pauta de julgamento, conforme ordem a
seguir:

PROCESSOS COM PEDIDOS DE SUSTENTAÇÃO ORAL (POR VIDEOCONFERÊNCIA):

ADVOGADO(A): RICARDO CARLOS MEDEIROS

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

1.  0514617-45.2020.4.05.8013
Genival de Souza Santos
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

13 NP

2.  0515190-83.2020.4.05.8013
Valderez Braz dos Santos Carvalho
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

15 NP

3.  0505466-83.2019.4.05.8015
Edileuza Maria Silva dos Santos
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

27 NP

0508039-66.2020.4.05.8013 Maria Jose Pereira da Silva 33 DP

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 2/12

4.  X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

Obs. 1: Chamado a julgamento o processo de nº 0514617-45.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e o(a)
advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 2: Chamado a julgamento o processo de nº 0515190-83.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e o(a)
advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 3: Chamado a julgamento o processo de nº 0505466-83.2019.4.05.8015, o relator antecipou o voto e o(a)
advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 4: Chamado a julgamento o processo de nº 0508039-66.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e o(a)
advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade, DEU
PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): VLADIMIR DE LIMA FONTES

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

5.  0512882-74.2020.4.05.8013
José Vieira dos Santso Filho
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

20 NP

Obs. 5: Chamado a julgamento o processo de nº 0512882-74.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e o(a)
advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): JOSÉ FRANCISCO OLIVEIRA REGO

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

6.  0500507-41.2020.4.05.8013
José Roberto de Vasconcelos
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

7 -

Obs. 6: Chamado a julgamento o processo de nº 0500507-41.2020.4.05.8013, por determinação do Ilustre
Relator o processo foi retirado de pauta.

ADVOGADO(A): ROSALICE CARVALHO DE ARAÚJO

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

7.  0512701-73.2020.4.05.8013
Anny Lucy Dantas Barbosa
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

16 NP

8.  0512572-68.2020.4.05.8013 Cícero Cavalcante da Silva 22 NP

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 3/12

X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

Obs. 7: Chamado a julgamento o processo de nº 0512701-73.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e o(a)
advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 8: Chamado a julgamento o processo de nº 0512572-68.2020.4.05.8013. Breve relato. Sustentação oral.
 A Turma Recursal, à unanimidade, NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): MIRIÂNGELA ZEFERINO DO CARMO QUEIROS

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

9.  0532751-57.2019.4.05.8013
Ruan Miguel dos Santos
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

14 NP

10.  0534215-19.2019.4.05.8013
Hernane dos Santos Vasconcelos
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

8 NP

11.  0509401-06.2020.4.05.8013
Geraldina Alves da Silva
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

22 DP

12.  0506443-48.2018.4.05.8003
Dalila Freitas de Melo
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

10 NP

13.  0521549-49.2020.4.05.8013
Sérgio Santos Bezerra
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

16 NP

Obs. 9: Chamado a julgamento o processo de nº 0532751-57.2019.4.05.8013, o relator antecipou o voto e o(a)
advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 10: Chamado a julgamento o processo de nº 0534215-19.2019.4.05.8013. Breve relato. Sustentação oral.
 A Turma Recursal, à unanimidade, NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 11: Chamado a julgamento o processo de nº 0509401-06.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
DEU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 12: Chamado a julgamento o processo de nº 0506443-48.2018.4.05.8003, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 13: Chamado a julgamento o processo de nº 0521549-49.2020.4.05.8013. Breve relato. Sustentação oral.
 A Turma Recursal, à unanimidade, NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): GEORGE RAPOSO MAIA NETO

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 4/12

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

14.  0532179-04.2019.4.05.8013
Manoel Cosmo dos Santos
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

13 NP

15.  0513358-15.2020.4.05.8013
José Marques Vieira
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

1 NP

16.  0515371-84.2020.4.05.8013
Maria Flora Teixeira dos Santos
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

6 NP

17.  0515546-78.2020.4.05.8013
Maria José da Silva
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

1 DP

Obs. 14: Chamado a julgamento o processo de nº 0532179-04.2019.4.05.8013. Breve relato. Sustentação oral.
 A Turma Recursal, à unanimidade, NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 15: Chamado a julgamento o processo de nº 0513358-15.2020.4.05.8013. Breve relato. Sustentação oral.
 A Turma Recursal, à unanimidade, NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 16: Chamado a julgamento o processo de nº 0515371-84.2020.4.05.8013. Breve relato. Sustentação oral.
 A Turma Recursal, à unanimidade, NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 17: Chamado a julgamento o processo de nº 0515546-78.2020.4.05.8013. Breve relato. Sustentação oral.
 A Turma Recursal, POR MAIORIA, vencido o Juiz Federal Sérgio José Wanderley de Mendonça, DEU
PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): FELIPE VILELA FERNANDES

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

18.  0531658-59.2019.4.05.8013
Quiteria Josefa da Silva e outros
X
Maria Selma Correia da Silva e outros

3 NP

Obs. 18: Chamado a julgamento o processo de nº 0531658-59.2019.4.05.8013, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): RÍDINA RAMOS LEITE

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

19.  0519527-18.2020.4.05.8013
Iran Brandão da Silva
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

27 Anulação

Obs. 19: Chamado a julgamento o processo de nº 0519527-18.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 5/12

ANULOU A SENTENÇA, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): PHILLIP THALLISSON SILVA DE OLIVEIRA

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

20.  0509547-81.2019.4.05.8013
José Dantas Barreto Junior
X
União Federal

30 DP

Obs. 20: Chamado a julgamento o processo de nº 0509547-81.2019.4.05.8013, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
DEU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): PAULA SUZANA MAIA BOMFIM BRASILEIRO

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

21.  0509417-57.2020.4.05.8013
Lourival Aciole
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

3 DPP

22.  0520540-52.2020.4.05.8013
Vilma Miranda da Silva
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

18 NP

23.  0516342-69.2020.4.05.8013
José Miguel dos Anjos
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

37 DP

Obs. 21: Chamado a julgamento o processo de nº 0509417-57.2020.4.05.8013, o Ilustre Relator antecipou o
voto em razão do pedido de preferência formulado pelo douto(a) causídico(a).  A Turma Recursal, à
unanimidade, DEU PARCIAL PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 22: Chamado a julgamento o processo de nº 0520540-52.2020.4.05.8013, o Ilustre Relator antecipou o
voto em razão do pedido de preferência formulado pelo douto(a) causídico(a).  A Turma Recursal, à
unanimidade, NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.
Obs. 23: Chamado a julgamento o processo de nº 0516342-69.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
DEU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): ANTONIO PACHÊCO MOREIRA NETO

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

24.  0505147-87.2020.4.05.8013 Ivan Ribeiro de Lima
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

10 Autor
NP
INSS

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 6/12

NP

Obs. 24: Chamado a julgamento o processo de nº 0505147-87.2020.4.05.8013. Breve relato. Sustentação oral.
 A Turma Recursal, à unanimidade, NEGOU PROVIMENTO aos recursos, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): JUVENAL OLIVEIRA SILVA NETO

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

25.  0507959-05.2020.4.05.8013
Nadir Barbosa de Almeida
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

7 -

Obs. 25: Chamado a julgamento o processo de nº 0507959-05.2020.4.05.8013, por determinação do Ilustre
Relator o processo foi retirado de pauta.

ADVOGADO(A): LAISY AMORIM BARBOZA

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

26.  0541071-96.2019.4.05.8013
Gilvanete Batista de Lima
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

5

Autor
DP
INSS
NP

Obs. 26: Chamado a julgamento o processo de nº 0541071-96.2019.4.05.8013, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
DEU PROVIMENTO ao recurso do autor e NEGOU PROVIMENTO ao recurso do INSS, nos termos do
voto do relator.

ADVOGADO(A): EYDIL CHRISTIAN SILVA DOS SANTOS

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

27.  0517694-62.2020.4.05.8013
Ana Regina de Carvalho Correia
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

26 Anulação

Obs. 27: Chamado a julgamento o processo de nº 0517694-62.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
ANULOU A SENTENÇA, nos termos do voto do relator.

ADVOGADO(A): MARSELE CRISTINA CORREA JORDÃO

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

0517035-53.2020.4.05.8013 José Roberto Alves Dias 22 NP

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 7/12

28.  X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

Obs. 28: Chamado a julgamento o processo de nº 0517035-53.2020.4.05.8013, o relator antecipou o voto e
o(a) advogado(a) pugnou pela desistência em apresentar sustentação oral. A Turma Recursal, à unanimidade,
NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS COM PEDIDOS DE PREFERÊNCIA:

ADVOGADO(A): PAULA SUZANA MAIA BOMFIM BRASILEIRO

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

1.  0524873-52.2017.4.05.8013
José Renilson da Silva
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

19 DPP

2.  0520535-30.2020.4.05.8013
Cicero Silva
X
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

8 NP

Obs. 1: A Turma Recursal, à unanimidade, DEU PARCIAL PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto
do relator.
Obs. 2: A Turma Recursal, à unanimidade, NEGOU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do
relator.

ADVOGADO(A): SAULO JOSÉ LAMENHA CARDOSO

ORDEM PROCESSO PARTE RECORRENTE FLS

3.  0501829-
96.2020.4.05.8013

Farmácia Homeopatica e Natural LTDA. EPP
X
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos -
CORREIOS

23 DP

Obs. 3: A Turma Recursal, à unanimidade, DEU PROVIMENTO ao recurso, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS JULGADOS:

1. PRIMEIRA RELATORIA:

Negou provimento:

1. 0505503-83.2018.4.05.8003

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 8/12

2. 0506443-48.2018.4.05.8003
3. 0505466-83.2019.4.05.8015
4. 0501895-09.2020.4.05.8003
5. 0501452-28.2020.4.05.8013
6. 0503895-49.2020.4.05.8013
7. 0511367-04.2020.4.05.8013
8. 0517035-53.2020.4.05.8013
9. 0521549-49.2020.4.05.8013

Deu provimento:

10. 0509547-81.2019.4.05.8013
11. 0508039-66.2020.4.05.8013
12. 0516342-69.2020.4.05.8013

Não conhecimento do recurso:

13. 0514729-14.2020.4.05.8013

Extinção sem mérito:

14. 0521349-42.2020.4.05.8013

2. SEGUNDA RELATORIA:

Negou provimento:

1. 0538058-89.2019.4.05.8013
2. 0505147-87.2020.4.05.8013
3. 0509417-57.2020.4.05.8013
4. 0510459-44.2020.4.05.8013
5. 0512572-68.2020.4.05.8013
6. 0512882-74.2020.4.05.8013
7. 0514617-45.2020.4.05.8013

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=1… 9/12

8. 0515190-83.2020.4.05.8013
9. 0517000-93.2020.4.05.8013

10. 0520535-30.2020.4.05.8013
11. 0520540-52.2020.4.05.8013

Deu provimento:

12. 0541071-96.2019.4.05.8013

Provimento parcial:

13. 0514216-46.2020.4.05.8013

Anulação de sentença:

14. 0517694-62.2020.4.05.8013
15. 0519527-18.2020.4.05.8013

3. TERCEIRA RELATORIA:

Negou provimento:

1. 0531658-59.2019.4.05.8013
2. 0532179-04.2019.4.05.8013
3. 0532751-57.2019.4.05.8013
4. 0534215-19.2019.4.05.8013
5. 0504599-90.2019.4.05.8015
6. 0511989-14.2019.4.05.8015
7. 0511670-18.2020.4.05.8013
8. 0512701-73.2020.4.05.8013
9. 0513358-15.2020.4.05.8013

10. 0515371-84.2020.4.05.8013

Deu provimento:

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=… 10/12

11. 0501829-96.2020.4.05.8013
12. 0509401-06.2020.4.05.8013

Provimento parcial:

13. 0524873-52.2017.4.05.8013

Anulação de sentença:

14. 0515546-78.2020.4.05.8013

PROCESSOS RETIRADOS DE PAUTA

Primeira Relatoria:
0500507-41.2020.4.05.8013, por determinação do Ilustre Relator o processo foi retirado de pauta.

Segunda Relatoria:
Não houve.

Terceira Relatoria:
0507959-05.2020.4.05.8013, por determinação do Ilustre Relator o processo foi retirado de pauta.

PROCESSOS COM PEDIDO DE VISTA SOLICITADO

Primeira Relatoria:
Não houve.

Segunda Relatoria:
Não houve.

Terceira Relatoria:
Não houve.

PROCESSOS COM RETORNO DE VISTA

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=… 11/12

Primeira Relatoria:
Não houve.

Segunda Relatoria:
Não houve.

Terceira Relatoria:
Não houve.

JULGAMENTO COM DESTAQUE

Primeira Relatoria:
Não houve.

Segunda Relatoria:
Não houve.

Terceira Relatoria:
Não houve.

VI - FINAL DA SESSÃO DE JULGAMENTO: concluída a sessão jurisdicional da Turma Recursal dos
Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária de Alagoas, o MM. Juiz Federal Presidente agradeceu a
presença de todos.

VII – SESSÃO ADMINISTRATIVA: Não houve.

VIII – SESSÃO: foi fixada a próxima sessão ordinária para o dia 17/11/2020, às 14h.

IX – TÉRMINO DOS TRABALHOS: o MM. Juiz Federal Presidente encerrou os trabalhos, lavrando-se
esta Ata, que foi digitada e finalizada por mim, Luiz Carlos Barreira de Melo, Diretor de Núcleo, conforme
abaixo assinado.

GUILHERME MASAITI HIRATA YENDO
Juiz Federal Presidente e Titular da 1ª Relatoria

SÉRGIO DE ABREU BRITO
Juiz Federal Titular da 2ª Relatoria

SÉRGIO JOSÉ WANDERLEY DE MENDONÇA
Juiz Federal Titular da 3ª Relatoria

16/11/2020 SEI/TRF5 - 1827680 - Ata de julgamento

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1976010&infra_sistema=… 12/12

LUIZ CARLOS BARREIRA DE MELO
Diretor de Núcleo

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME MASAITI HIRATA YENDO, JUIZ
FEDERAL/ JUDICIÁRIA, em 14/11/2020, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO JOSÉ WANDERLEY DE MENDONÇA, JUIZ
FEDERAL/ JUDICIÁRIA, em 16/11/2020, às 10:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SÉRGIO DE ABREU BRITO, JUIZ FEDERAL/
JUDICIÁRIA, em 16/11/2020, às 14:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ CARLOS BARREIRA DE MELO, DIRETOR(A) DE
NÚCLEO EM EXERCÍCIO, em 16/11/2020, às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1827680 e o
código CRC 12663E8F.

0003282-03.2020.4.05.7200 1827680v2